

## **Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji**

*z dnia 01.03.2018 r.,*

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz 870) Wójt Gminy Raba Wyżna zawiadamia, że Gmina Raba Wyżna nie planuje w najbliższym czasie przystąpić do budowy samorządowego schroniska dla bezdomnych zwierząt.

### **Uzasadnienie**

Gmina Raba Wyżna posiada podpisaną umowę z Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu, (siedziba: ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ). Umowa ta dotyczy przyjmowania i zapewniania opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Raba Wyżna. Wyżej wymieniony podmiot jest kontrolowany przez pracowników tut. Urzędu. Kontrole te mają na celu sprawdzenie stanu psów przekazanych do schroniska z terenu Gminy Raba Wyżna, warunków w jakich przebywają oraz zgodności dokumentacji i rejestrów prowadzonych przez schronisko. Podczas corocznych kontroli nie stwierdzono żadnych zaniechań i nieprawidłowości w pracy sprawdzanej jednostki, natomiast ustalono, że psy przebywające w schronisku mają zapewnioną odpowiednią karmę, warunki bytowe oraz opiekę weterynaryjną. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu wywiązuje się właściwie z podpisanej umowy. Tut. Organ aktualnie nie dostrzega konieczności zmiany podmiotu zajmującego się bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Raba Wyżna, gdyż jest zadowolony z obecnej współpracy z wymienionym na wstępie schroniskiem.

Ponadto, Wójt Gminy zaznacza, że Gmina Raba Wyżna nie planuje w najbliższym czasie budowy schroniska dla bezdomnych zwierząt na swoim obszarze, gdyż nie dysponuje terenem na

którym mogłaby powstać w/w inwestycja oraz nie posiada środków na ten cel. Koszt takiej inwestycji mógłby znacznie przekroczyć kwoty wydatkowane corocznie przez okres 10 lat na utrzymanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Raba Wyżna. Tut. Organ nie posiada informacji na temat zamiaru przystąpienia innych jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu nowotarskiego i tatrzańskiego, do zawarcia porozumienia w zakresie budowy samorządowego schroniska dla bezdomnych zwierząt. Należy nadmienić, że nie jest wykluczona możliwość podpisania umowy z nowo powstałym schroniskiem dla bezdomnych zwierząt (w przypadku jego utworzenia na terenie tutejszego regionu), po uprzednim porównaniu przedłożonych ofert na przyjmowanie i zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom.

Otrzymują:

1. Adresat

2. A/a – S.B.

Do wiadomości:

1. Sekretarz Gminy

z up. WÓJTA  
  
mgr Rafał Grygorowicz  
ZASTĘPCA WÓJTA